根據本公司的估計，本公司香港辦事處的每月營運開支包括薪金付款、租金
付款、專業費用、辦公室開支及其他日常營運付款約人民幣700,000元，因此，於二
零二二年六月三十日可用於上市公司層面的一般營運資金的資金僅足以應付本公
司香港辦事處不超過兩個月的營運。因此，本公司已透過將先前認購事項所得款項
4,000,000港元重新分配作本公司一般營運資金的方式補充其營運資金，作為解決
本公司香港營運的緊急資金需要的臨時措施。於二零二二年八月十日，本公司宣
佈進行根據一般授權配售新股份，並已籌集所得款項淨額約10,950,000港元，其中
4,000,000港元將用於解決計劃北京東方注資的不足金額，餘下約6,950,000港元將用
作本公司香港辦事處的一般營運資金（有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零
二二年八月五日、二零二二年八月十日及二零二二年八月二十五日的公告）。

誠如截至二零二一年十二月三十一日止年度的年報所披露，為長期維持本集
團的可持續發展及價值創造能力，本集團將繼續物色合適商機。此外，經計及(i)產業
園區的需求及其中商機；(ii)產業園區軟件項目的可行性；(iii)產業園區軟件項目的盈
利能力；(iv)潛在客戶數量以及達成協議的可能性；及(v)為加強發展本集團業務及拓
寬收入來源，本公司決定進行供股以籌集資金用於產業園區軟件項目。

鑑於上文所述，董事認為仍有迫切需要就產業園區軟件項目及本公司的中長
期營運資金需要進行供股。

董事認為，供股將加強其資本架構，而不會產生債務融資成本。此外，供股將
為所有合資格股東提供同等機會按比例認購彼等各自的供股股份暫定配額，從而避
免攤薄彼等於本公司的股權。合資格股東亦能夠透過申請額外配額進一步增加彼等
於本公司的權益。

本公司有關供股之應付開支（包括包銷佣金、財務顧問費、印刷、翻譯、登記、
法律、會計、徵費及文件費用）估計約為2,380,000港元，視乎最終認購而定。

董事會函件

– 39 –

鑒於上述情況，董事認為包銷協議之條款屬公平合理，且供股符合本公司及股
東之整體最佳利益。

對本公司股權結構的影響

僅供說明用途，假設不會發行新股份（供股股份除外）且不會在供股完成時或之
前購回股份，下文載列本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨供股完成後（假設所有
合資格股東全面接納且無除外股東）；及(iii)緊隨供股完成後（假設合資格股東未接
納且所有未認購股份均由包銷商及╱或其促成的認購人認購）的股權結構：

緊隨供股完成後

股東 (i) 於最後實際可行日期

(ii) 假設獲全體合資格
股東悉數接納且
概無除外股東

(iii) 假設合資格股東
並無接納且所有

未獲承購股份由包銷商
及╱或其促使之
認購人承購認購

股份數量 概約百分比 股份數量 概約百分比 股份數量 概約百分比

主要股東
Hong Tai International II LPF 10,192,714 12.49% 25,481,785 12.49% 10,192,714 4.99%

鴻贇有限公司（附註1） 9,637,765 11.81% 24,094,412 11.81% 9,637,765 4.72%

小計 19,830,479 24.30% 49,576,197 24.30% 19,830,479 9.71%

公眾股東
包銷商及╱或其促使之認購人 – – – – 122,446,911 60.00%

其他公眾股東 61,800,795 75.70% 154,501,988 75.70% 61,800,795 30.29%

小計 61,800,795 75.70% 154,501,988 75.70% 184,247,706 90.29%

總計 81,631,274 100.00% 204,078,185 100.00% 204,078,185 100.00%

附註：

1. 鴻贇有限公司由吳曉東先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，吳曉東先生被視為於
鴻贇有限公司所持股份數目中擁有權益。

董事會函件

– 40 –

包銷商之資料

包銷商為於香港註冊成立之有限公司。其主要從事證券交易，其日常業務包括
證券包銷。於最後實際可行日期，其為根據證券及期貨條例進行第1類（證券交易）及
第4類（就證券提供意見）受規管活動的持牌法團。

本公司於過往十二個月之集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月進行之股本集資活動如下：

公告日期 活動

所籌得
所得款項
淨額（概約）

所得款項
淨額擬定用途

所得款項
淨額實際用途

未動用所得
款項淨額之
經修訂分配

動用所得
款項的
預期時間表

二零二二年
八月十日、
二零二二年
八月二十五日
及二零二二年
九月一日
（完成日期）

根據一般授權配
售13,600,000
股股份

10,950,000
港元

(i) 4,000,000港元
用作北京東方
注資，及

(ii)約6,950,000港元
用作本公司香港
辦事處之一般
營運資金

(i) 北京東方注資約
2,840,000港元用
於該業務，(a)人工
智能解決方案軟
件的研發（「研發
項目」），包括研發
項目工程師的薪
酬及就業津貼約
1,550,000港元；(b)
擴大目前有關數據
庫軟件業務的解